

Międzyosiedlowy Zespół Interwencyjny

Cel interwencji:

Doprowadzenie przez Burmistrza i Starostę do zgodnego z prawem i zgodnego z wydanymi przez władze miasta decyzjami działań inwestora - na inwestycjach pomiędzy osiedlami mieszkaniowymi na ulicach Konstytucji, Masłowskiego, Fabrycznej i Benickiej. Dotyczy stacji paliw, magazynów i parkingu, które w znacznym stopniu w swej działalności naruszają prawo, pogarszają warunki środowiskowe życia mieszkańców - co zostało udokumentowane w pismach mieszkańców i zostało potwierdzone w Protokole Komisji Skarg Wniosków - Petycji nr 4/2019 z dnia 4 kwietnia 2019 r. w punkcie 4 protokołu.

02.01.2020 r.

wnioskujący:

Międzyosiedlowy Zespół Interwencyjny - reprezentujący Rady Osiedla nr. 1,3,5

Adres do korespondencji:

Międzyosiedlowy Zespół Interwencyjny

63-700 Krotoszyn.  
mail

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska

Czarna Rola 4,

61-625 Poznań

e-mail: [sekretariat@poznan.wios.gov.pl](mailto:sekretariat@poznan.wios.gov.pl)

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

al. Niepodległości 16/18

61-113 Poznań

e-mail: [w.inb-pn@poznan.uw.gov.pl](mailto:w.inb-pn@poznan.uw.gov.pl)

P E T Y C J A

Pytanie: Mieszkańców Krotoszyna

**Dlaczego Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krotoszynie nie przestrzega obowiązujących decyzji środowiskowych i wydanych przez Burmistrza Krotoszyna dla kompleksu inwestycji pomiędzy ulicami Konstytucji, Fabryczną, Benicką Masłowskiego?**

Uzasadnieniem pytania są następujące fakty:

1. Mieszkańcy Rad Osiedlowych nr 1,3,5 od sześciu lat próbują doprowadzić do zgodnej z przepisami prawa, zgodnej z wydanymi decyzjami przez Samorząd działalności gospodarczej na omawianych inwestycjach. Obecnie na wszystkich tych inwestycjach **- w stu procentach -** opisanych w szczególności zarówno do WIOŚ Poznań jak i WINB Poznań prowadzona jest nielegalna działalność, naruszająca w zasadzie wszystkie przepisy obowiązujących Kodeksów w sprawie. Mieszkańcy podkreślają i jest to zaznaczane w czołówce każdego pisma, że nie występują przeciwko powstałym inwestycjom. Mieszkańcy żądają jedynie przestrzegania przez Inwestora, Wysokich Urzędników Samorządowych, Organa, Urzędy Decydentów obowiązującego prawa na tych inwestycjach i dla tych inwestycji. Pytanie w petycji wynika z faktu, że w czasie, gdy WIOŚ prowadzi procedurę doprowadzenia do działalności zgodnej z decyzją środowiskową dla stacji paliw - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego akceptuje rozbudowę stacji paliw o kolejny dystrybutor. (Wydział Arch. i Bud. twierdzi, że z naruszeniem przepisów prawa). Pytanie w petycji uzasadnione jest też faktem, że na pisemny wniosek złożony przez Międzyosiedlowy Zespół Interwencyjny reprezentujący Rady Osiedla nr 1,3,5 (na interwencję Komendy Policji) do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o doprowadzenie do postawienia obowiązujących tablic informacyjnych na inwestycjach (nieodebranych, uchylonych, zagrażających życiu mieszkańców - w 2018 r zginął

człowiek w nielegalnie wybudowanym doku zjazdowym, hala nr 1, hala nr 2, parking) – PINB sugeruje, że inwestor nie ma obowiązku stawiania tablic informacyjnych, gdyż w 2015 roku podjął na tych inwestycjach działalność. Podjął działalność nielegalną, na inwestycjach nie odebranych przez Inspektora, działalność dewastującą środowisko i plan zabudowy przestrzennej, zagrażającą życiu mieszkańców. I ten stan prawny jest akceptowany między innymi przez Inspektora Nadzoru Budowlanego i jest uzasadnieniem odstąpienia od egzekwowania tablic informacyjnych na inwestycjach. Dla mieszkańców wydaje się takie stanowisko Organu nielogiczne, prawnie nie uzasadnione.

2. Mieszkańcy żądają jedynie

a/ **zamknięcia nocnej działalności stacji paliw**, (zgodnie z decyzją środowiskową)

b/ **zamknięcia nielegalnego parkingu dla TIRów i dla ciężkiego sprzętu transportowego i budowlanego**, (zgodnie z decyzją środowiskową oraz zgodnie z planem zabudowy przestrzennej dla terenu)

c/ **zamknięcia zupełnie nielegalnego składowiska gruzów, ziemi, i materiałów budowlanych**, (bez jakiegokolwiek zgody czy pozwolenia, niezgodnie z planem zabudowy, dewastując środowisko)

Proszę zauważyć jak oczywiste są przedstawione żądania i jak bezdyskusyjne prawnie.

3. Należy zaznaczyć, że żaden Organ czy Wysoki Urzędnik Samorządowy nie kwestionuje żądań mieszkańców, uważają je nawet za słusze a WIOŚ Poznań prowadzi procedurę doprowadzenia do zamknięcia nocnej działalności stacji paliw zgodnie z decyzją środowiskową. Analiza problemu na podstawie stanowiska przedstawianego w pismach urzędników samorządowych do mieszkańców i na podstawie wydawanych przez urzędników decyzji w sprawie, pozwala domniemywać, że urzędnicy nie przyjmują do siebie jakiegokolwiek odpowiedzialności za powstającą sytuację prawną. Wysoocy Urzędnicy Samorządowi do tego stopnia odpychają od siebie odpowiedzialność, lub są zastraszeni, (bo jak inaczej to wytłumaczyć), że podważają swoje własne wydane decyzje, które mają obowiązywać strony, inwestora i Organu. Tolerują także od lat rażące naruszenie prawa polegające na dewastowaniu środowiska, działalności niezgodnej z planem zabudowy przestrzennej, działalności zagrażającej zdrowiu i życiu mieszkańców - którego to naruszenia prawa u inwestora nie widzą. Ustawodawca przewidział "takich" urzędników i "takich" inwestorów, co potwierdzają orzeczenia Sądów Administracyjnych stwierdzające, że opisana działalność (parking nielegalny dla TIRów, nielegalne składowisko) są niedopuszczalne na terenie przeznaczonym pod usługi według planu zabudowy i że Wysoocy Urzędnicy Samorządu miasta odpowiadają za przestrzeganie tych przepisów prawa. (OW 59/15 - Postanowienie NSA, oraz Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 21 grudnia 2011 r., sygn. akt. II SA/Bd 1216/11)

**Żądaniem mieszkańców jest jedynie zamknięcie nocnej działalności stacji paliw, likwidacja nielegalnego parkingu i absolutnie nielegalnego składowiska!!**

**Tak stanowi prawo!!**

.....  
Międzysiedlowy Zespół Interwencyjny  
reprezentujący Rady Osiedla nr. 1,3,5

Do wiadomości:

1/ UW Poznań [waw@poznan.uw.gov.pl](mailto:waw@poznan.uw.gov.pl)

Z prośbą o połączenie z wcześniejszymi materiałami przesłanymi w sprawie, zrozumienie że urzędnicy od sześciu lat walczą przeciwko mieszkańcom i z prośbą o wyegzekwowanie prawa.

W załączeniu:

1/ Petycja z podpisami mieszkańców.



